

# 補足資料 (連結決算)

	03/3月期 米国基準							04/3月期 米国基準							05/3月期 米国基準 見通し	
	注1)			注1)			03/3月期	注1)			注1)			04/3月期		
	第1四半期	第2四半期	中間期	第3四半期	第4四半期	後半期		第1四半期	第2四半期	中間期	第3四半期	第4四半期	後半期			
	€002/4-6月)	€002/7-9月)		€002/10-12月)	€003/1-3月)			€003/4-6月)	€003/7-9月)		€003/10-12月)	€004/1-3月)				
車両生産台数(千台)	1,393	1,407	2,800	1,515	1,535	3,050	5,850	1,535	1,529	3,064	1,672	1,777	3,449	6,513		
(国内)	966	1,007	1,973	1,075	1,114	2,189	4,162	1,006	1,016	2,022	1,100	1,162	2,262	4,284		
[うち ダイハツ]	[ 130 ]	[ 140 ]	[ 270 ]	[ 147 ]	[ 173 ]	[ 320 ]	[ 590 ]	[ 141 ]	[ 156 ]	[ 297 ]	[ 162 ]	[ 180 ]	[ 342 ]	[ 639 ]		
[うち 日野]	[ 13 ]	[ 14 ]	[ 27 ]	[ 12 ]	[ 19 ]	[ 31 ]	[ 58 ]	[ 18 ]	[ 26 ]	[ 44 ]	[ 21 ]	[ 22 ]	[ 43 ]	[ 87 ]		
(海外)	427	400	827	440	421	861	1,688	529	513	1,042	572	615	1,187	2,229		
[うち ダイハツ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ 5 ]	[ 11 ]	[ 16 ]	[ 16 ]	[ 3 ]	[ 7 ]	[ 10 ]	[ 6 ]	[ 8 ]	[ 14 ]	[ 24 ]		
[うち 日野]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]	[ - ]		
北米	242	217	459	215	209	424	883	249	240	489	259	286	545	1,034		
欧州	97	89	186	106	95	201	387	126	104	230	137	148	285	515		
アジア	62	66	128	81	81	162	290	88	96	184	109	109	218	402		
中南米	5	10	15	11	10	21	36	15	16	31	17	19	36	67		
オセアニア	21	18	39	27	26	53	92	28	31	59	29	27	56	115		
その他	-	-	-	-	-	-	-	23	26	49	21	26	47	96		
車両販売台数(千台)	1,473	1,478	2,951	1,544	1,618	3,162	6,113	1,594	1,576	3,170	1,700	1,849	3,549	6,719	7,020	
(国内)	494	530	1,024	545	649	1,194	2,218	543	538	1,081	554	668	1,222	2,303	2,330	
[うち ダイハツ]	[ 107 ]	[ 109 ]	[ 216 ]	[ 104 ]	[ 158 ]	[ 262 ]	[ 478 ]	[ 120 ]	[ 120 ]	[ 240 ]	[ 118 ]	[ 155 ]	[ 273 ]	[ 513 ]	[ 530 ]	
[うち 日野]	[ 6 ]	[ 9 ]	[ 15 ]	[ 7 ]	[ 13 ]	[ 20 ]	[ 35 ]	[ 8 ]	[ 17 ]	[ 25 ]	[ 12 ]	[ 14 ]	[ 26 ]	[ 51 ]	[ 40 ]	
(海外)	979	948	1,927	999	969	1,968	3,895	1,051	1,038	2,089	1,146	1,181	2,327	4,416	4,690	
[うち ダイハツ]	[ 19 ]	[ 16 ]	[ 35 ]	[ 17 ]	[ 30 ]	[ 47 ]	[ 82 ]	[ 22 ]	[ 26 ]	[ 48 ]	[ 27 ]	[ 35 ]	[ 62 ]	[ 110 ]	[ 120 ]	
[うち 日野]	[ 6 ]	[ 7 ]	[ 13 ]	[ 6 ]	[ 6 ]	[ 12 ]	[ 25 ]	[ 8 ]	[ 9 ]	[ 17 ]	[ 8 ]	[ 11 ]	[ 19 ]	[ 36 ]	[ 40 ]	
北米	511	493	1,004	533	445	978	1,982	509	496	1,005	561	537	1,098	2,103	2,180	
欧州	210	182	392	170	214	384	776	234	207	441	218	239	457	898	970	
アジア	107	106	213	117	132	249	462	122	128	250	147	160	307	557	1,540	
中南米	32	42	74	40	47	87	161	32	37	69	36	41	77	146		
オセアニア	51	49	100	51	52	103	203	60	57	117	60	59	119	236		
その他	68	76	144	88	79	167	311	94	113	207	124	145	269	476		
住宅販売戸数(戸)	600	861	1,461	845	1,718	2,563	4,024	761	1,408	2,169	1,442	1,141	2,583	4,752		
為替レート	ドル	127	119	123	123	119	121	122	119	118	118	109	107	108	113	105 (前提)
	ユーロ	117	117	117	123	128	121	135	131	134	130	134	132	133	125 (前提)	
トヨタ国内登録台数(千台)	378	420	798	412	500	912	1,710	395	413	808	407	514	921	1,729	176万台程度	
シェア	除軽 トヨタ	42.8	41.6	42.1	43.6	41.5	42.4	42.3	44.9	40.4	42.5	44.4	42.5	43.3	42.9	43%程度
(%)	含軽 トヨタ+ダイハツ	37.2		37.0	39.1		37.9	40.5		38.8	39.2		38.7			
(%)	含軽 トヨタ+ダイハツ+日野	37.7		37.6	39.7		38.5	41.1		39.7	40.0		39.6			
従業員数(人)			223,138				232,928			265,532				264,410	(注2)	
売上高(億円)		38,776	37,358	76,134	40,526	38,355	78,881	155,015	40,929	41,313	82,242	43,860	46,845	90,705	172,947	
所在地別	日本	25,685	26,240	51,925	28,352	28,179	56,531	108,456	27,143	27,830	54,973	29,336	31,591	60,927	115,900	
	北米	16,847	15,118	31,965	16,244	13,979	30,223	62,188	15,308	14,833	30,141	16,037	15,098	31,135	61,276	
	欧州	4,077	3,382	7,459	4,050	4,489	8,539	15,998	5,299	5,024	10,323	5,143	6,177	11,320	21,643	
	その他	3,792	3,622	7,414	4,454	3,599	8,053	15,467	5,488	5,540	11,028	5,925	6,666	12,591	23,619	
	消去又は全社	-11,625	-11,004	-22,629	-12,574	-11,891	-24,465	-47,094	-12,309	-11,914	-24,223	-12,581	-12,687	-25,268	-49,491	
事業別	自動車	35,983	34,433	70,416	37,509	35,190	72,699	143,115	37,986	37,918	75,904	40,553	43,281	83,834	159,738	
	金融	1,808	1,700	3,508	1,860	1,881	3,741	7,249	1,840	1,875	3,715	1,806	1,848	3,654	7,369	
	その他	1,554	2,053	3,607	1,810	2,535	4,345	7,952	1,837	2,200	4,037	2,147	2,778	4,925	8,962	
	消去又は全社	-569	-828	-1,397	-653	-1,251	-1,904	-3,301	-734	-680	-1,414	-646	-1,062	-1,708	-3,122	

# 補足資料(連結決算)

	03/3月期 米国基準							04/3月期 米国基準							05/3月期 米国基準 見通し
	03/3月期			03/3月期				04/3月期			04/3月期				
	03/3月期			03/3月期				04/3月期			04/3月期				
	第1四半期 €002/4-6月	第2四半期 €002/7-9月	中間期	第3四半期 €002/10-12月	第4四半期 €003/1-3月	後半期	03/3月期	第1四半期 €003/4-6月	第2四半期 €003/7-9月	中間期	第3四半期 €003/10-12月	第4四半期 €004/1-3月	後半期	04/3月期	
営業利益 (億円)	3,925	2,925	6,850	3,612	2,254	5,866	12,716	3,407	4,270	7,677	4,016	4,975	8,991	16,668	
営業利益率 (%)	( 10.1 )	( 7.8 )	( 9.0 )	( 8.9 )	( 5.9 )	( 7.4 )	( 8.2 )	( 8.3 )	( 10.3 )	( 9.3 )	( 9.2 )	( 10.6 )	( 9.9 )	( 9.6 )	
所 在 地 別															
日本	2,700	2,098	4,798	2,699	1,946	4,645	9,443	2,521	2,776	5,297	2,261	3,523	5,784	11,081	
北米	1,020	798	1,818	816	166	982	2,800	646	990	1,636	1,282	992	2,274	3,910	
欧州	50	1	51	3	29	32	83	62	163	225	247	253	500	725	
その他	143	76	219	143	94	237	456	204	329	533	243	193	436	969	
消去又は全社	12	-48	-36	-49	19	-30	-66	-26	12	-14	-17	14	-3	-17	
事 業 別															
自動車	3,940	2,919	6,859	3,373	2,237	5,610	12,469	3,339	3,687	7,026	3,478	4,686	8,164	15,190	
金融	10	28	38	204	61	265	303	106	511	617	523	320	843	1,460	
その他	-33	21	-12	38	19	57	45	-28	88	60	55	37	92	152	
消去又は全社	8	-43	-35	-3	-63	-66	-101	-10	-16	-26	-40	-68	-108	-134	
税金等調整前当期純利益 (億円)	4,222	2,922	7,144	3,001	2,121	5,122	12,266	3,712	4,408	8,120	4,297	5,240	9,537	17,657	
税金等調整前純利益率 (%)	( 10.9 )	( 7.8 )	( 9.4 )	( 7.4 )	( 5.5 )	( 6.5 )	( 7.9 )	( 9.1 )	( 10.7 )	( 9.9 )	( 9.8 )	( 11.2 )	( 10.5 )	( 10.2 )	
当期純利益 (億円)	2,463	1,795	4,258	1,793	1,458	3,251	7,509	2,225	3,019	5,244	2,864	3,512	6,376	11,620	
当期純利益率 (%)	( 6.4 )	( 4.8 )	( 5.6 )	( 4.4 )	( 3.8 )	( 4.1 )	( 4.8 )	( 5.4 )	( 7.3 )	( 6.4 )	( 6.5 )	( 7.5 )	( 7.0 )	( 6.7 )	
研究開発費 (億円)	1,491	1,433	2,924	1,750	2,010	3,760	6,684	1,481	1,565	3,046	1,728	2,048	3,776	6,822	6,800
当社単独	1,224	1,289	2,513	1,537	1,762	3,299	5,812	1,214	1,376	2,590	1,509	1,813	3,322	5,912	5,900
減価償却費 (億円)	1,653	1,795	3,448	1,780	1,613	3,393	6,841	1,801	1,966	3,767	1,805	2,309	4,114	7,881	8,000
当社単独	652	723	1,375	638	593	1,231	2,606	650	716	1,366	638	719	1,357	2,723	2,800
設備投資額 (億円)	1,886	2,811	4,697	2,055	3,238	5,293	9,990	1,809	2,405	4,214	1,969	3,394	5,363	9,577	9,900
総資金量 (億円)			29,691				30,605			31,676				32,298	
フリーキャッシュフロー (億円)			5,738				6,551			10				9,499	
総資産 (億円)			195,245				201,529	209,015		207,771	210,862			220,402	
株主資本 (億円)			73,844				71,210	73,630		75,724	76,382			81,786	
株主資本当期純利益率 (%)			11.6				10.4	12.3		14.3	15.1			15.2	
総資産当期純利益率 (%)			4.4				3.8	4.3		5.1	5.5			5.5	
連結子会社数 (社)			496				500			561				554	
持分法適用会社数 (社)			57				58			54				53	

本資料のうち、業績見通し等に記載されている各数値は、現在入手可能な情報による判断および仮定に基づき算定しており、判断や仮定に内在する不確定性および今後の事業運営や内外の状況変化等による変動可能性に照らし、実際の業績等が見通しの数値と大きく異なる可能性があります。なお、上記の不確定性および変動可能性を有する要素としては、主に以下のよう なものがあります。

- 主要市場における経済情勢および需要の変動
- 為替相場の変動 (主に円 / 米ドル相場、円 / ユーロ相場)
- 総資産や設備投資を計画通り実施する当社および連結子会社の能力
- 主要市場における貿易規制、および環境保全、自動車排ガス、燃費効率、安全性等に関する各種法律、規制
- 主要市場における政治情勢
- 補償、新製品を開発し市場へ投入する当社および連結子会社の能力
- 当社および連結子会社が事業活動を行う上で生じる当社および連結子会社の責に帰すことのできない様々な障害